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議案第 87号 平成 27年度伊賀市一般会計補正予算（第３号）に対する修正につい 

て 

 

 議案第 87 号 平成 27 年度伊賀市一般会計補正予算（第３号）の一部を次のとおり修

正しようとする。 
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記 

 

議案第 87号 平成 27年度伊賀市一般会計補正予算（第３号）に対する修正 

議案第 87号 平成 27年度伊賀市一般会計補正予算（第３号）の一部を次のように修正

する。 

第１条第１項中「１８２，３２５千円」を「１８３，１８９千円」に、「４４，１７１，

４４５千円」を「４４，１７０，５８１千円」に改める。 

第１表歳入歳出予算補正を次のように改める。 

 

 

 



10 40,612 868 41,480

1 地方特例交付金 40,612 868 41,480

11 10,105,000 805,705 10,910,705

1 地方交付税 10,105,000 805,705 10,910,705

15 4,867,987 △104,419 4,763,568

2 国庫補助金 1,187,276 △104,419 1,082,857

16 2,890,515 22,273 2,912,788

2 県補助金 1,393,473 22,273 1,415,746

17 88,820 6,575 95,395

2 財産売払収入 10,000 6,575 16,575

18 10,750 50 10,800

1 寄附金 10,750 50 10,800

19 1,162,620 △622,207 540,413

2 基金繰入金 1,147,001 △622,207 524,794

20 500,000 191,897 691,897

1 繰越金 500,000 191,897 691,897

21 560,739 5,569 566,308

5 雑入 437,131 5,569 442,700

22 5,738,900 △489,500 5,249,400

1 市債 5,738,900 △489,500 5,249,400

44,353,770 △183,189 44,170,581

第１表　　歳入歳出予算補正

歳　　入

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円

地方特例交付金

地方交付税

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金

諸収入

市債

歳　　入　　合　　計



2 5,986,229 199,215 6,185,444

1 総務管理費 5,222,818 132,198 5,355,016

2 徴税費 421,058 64,000 485,058

3 戸籍住民基本台帳費 201,396 3,017 204,413

3 14,016,527 532,598 14,549,125

1 社会福祉費 4,687,023 0 4,687,023

3 同和行政費 405,855 30,848 436,703

4 児童福祉費 5,334,144 501,750 5,835,894

4 4,541,784 2,206 4,543,990

1 保健衛生費 2,163,713 2,206 2,165,919

6 2,108,320 17,530 2,125,850

1 農業費 1,997,952 17,530 2,015,482

7 435,423 20,600 456,023

1 商工費 435,423 20,600 456,023

8 3,353,555 △228,934 3,124,621

1 土木管理費 95,357 5,569 100,926

2 道路橋りょう費 1,189,448 △151,329 1,038,119

3 河川費 220,493 △46,214 174,279

4 都市計画費 1,551,868 △3,450 1,548,418

5 住宅費 296,389 △33,510 262,879

9 3,110,579 △735,754 2,374,825

1 消防費 3,110,579 △735,754 2,374,825

10 3,589,610 9,350 3,598,960

1 教育総務費 571,983 677 572,660

2 小学校費 1,227,367 3,515 1,230,882

消防費

教育費

総務費

民生費

衛生費

農林業費

商工費

土木費

歳　　出

款 計

 千円

項 補正前の額

 千円

補　正　額

 千円



3 中学校費 642,841 38 642,879

5 社会教育費 526,219 5,120 531,339

44,353,770 △183,189 44,170,581

 千円  千円  千円

歳　　出　　合　　計

款 項 補正前の額 補　正　額 計



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

参考資料 

 

 

平成 27年度 

 

伊賀市一般会計補正予算（第３号）に関する説明書 

（修正案） 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



１　総　　括

（歳　　入）

1 市税 14,056,060 0 14,056,060

2 地方譲与税 527,070 0 527,070

3 利子割交付金 33,149 0 33,149

4 配当割交付金 61,201 0 61,201

5 株式等譲渡所得割交付金 90,842 0 90,842

6 地方消費税交付金 1,676,247 0 1,676,247

7 ゴルフ場利用税交付金 181,258 0 181,258

8 自動車取得税交付金 105,677 0 105,677

9 国有提供施設等所在市町村助成交付金 3,287 0 3,287

10 地方特例交付金 40,612 868 41,480

11 地方交付税 10,105,000 805,705 10,910,705

12 交通安全対策特別交付金 15,000 0 15,000

13 分担金及び負担金 678,052 0 678,052

14 使用料及び手数料 959,984 0 959,984

15 国庫支出金 4,867,987 △104,419 4,763,568

16 県支出金 2,890,515 22,273 2,912,788

17 財産収入 88,820 6,575 95,395

18 寄附金 10,750 50 10,800

19 繰入金 1,162,620
△622,207
△621,343

540,413
541,277

20 繰越金 500,000 191,897 691,897

21 諸収入 560,739 5,569 566,308

22 市債 5,738,900 △489,500 5,249,400

44,353,770
△183,189
△182,325

44,170,581
44,171,445

歳　　入　　合　　計

歳入歳出補正予算事項別明細書

款 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円



（歳　　出）

1 議会費 326,369 0 326,369

2 総務費 5,986,229
199,215
200,079

6,185,444
6,186,308

3 民生費 14,016,527 532,598 14,549,125

4 衛生費 4,541,784 2,206 4,543,990

5 労働費 107,843 0 107,843

6 農林業費 2,108,320 17,530 2,125,850

7 商工費 435,423 20,600 456,023

8 土木費 3,353,555 △228,934 3,124,621

9 消防費 3,110,579 △735,754 2,374,825

10 教育費 3,589,610 9,350 3,598,960

11 災害復旧費 230,000 0 230,000

12 公債費 6,517,531 0 6,517,531

13 予備費 30,000 0 30,000

44,353,770
△183,189
△182,325

44,170,581
44,171,445

補　正　額

 千円

歳　　出　　合　　計

款 計

 千円

補正前の額

 千円



国県支出金 地　方　債 そ　の　他

0 0 0 0

8,669 8,500 0
182,046
182,910

27,391 7,400 1,760 496,047

△1,131 0 0 3,337

0 0 0 0

15,380 0 0 2,150

20,600 0 0 0

△155,596 △69,200 △12,031 7,893

0 △687,000 0 △48,754

2,541 0 2,351 4,458

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

△82,146 △740,300 △7,920
647,177
648,041

補　正　額　の　財　源　内　訳
特　　　　　　　　定　　　　　　　　財　　　　　　　　源

一　般　財　源

 千円  千円  千円  千円



△622,207 △621,343千円

２　　歳    入
１９款　繰入金 △622,207 △621,343千円

　２項　基金繰入金

目 補正前の額 補　正　額 計

 千円  千円  千円

△608,668 2,957
1 611,625 △607,804 3,821財政調整基金繰入金

7 2,765 100 2,865住宅団地等調整池管理基金繰入金

8 1,913 300 2,213青山工業団地調整池等管理基金繰入金

10 121,321 △18,000 103,321川上ダム周辺整備事業基金繰入金

13 2,610 4,061 6,671ふるさと応援基金繰入金

1,147,001 △621,343 525,658計
△622,207 524,794



△608,668
財政調整基金

△608,668

金　　額
説　　　　　　　　　　　　　　明

財政調整基金繰入金減 △607,804△607,804

 千円  千円

節

区　　分

繰入金

住宅団地等調 100 住宅団地等調整池管理基金繰入金増 100

整池管理基金

繰入金

青山工業団地 300 青山工業団地調整池等管理基金繰入金増 300

調整池等管理

基金繰入金

川上ダム周辺 △18,000 川上ダム周辺整備事業基金繰入金減 △18,000

整備事業基金

繰入金

ふるさと応援 4,061 ふるさと応援基金繰入金増 4,061

基金繰入金



本年度予算額

３　　歳    出

 千円  千円

　199,215 200,079千円

目 補正前の額 補正額

 千円  千円 千円

計

 千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

 千円

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
地方債

　２款　総務費

　１項　総務管理費 132,198 133,062千円

その他国県支出金

4,5011 一般管理費 2,666,652 2,671,153 4,501
2,670,2893,637 3,637

96,0005 財産管理費 503,690 599,690 96,000

23,6036 企画費 516,519 540,122 5,652 17,951

8,95810 地区市民セ 254,692 263,650 8,500 458

ンター費

5,222,818計 5,652 08,500133,062 5,355,880 118,910
132,198 5,355,016 118,046



節

金　　額区　　分

千円 千円

説　　　　　　　　　　　　明

4,501委託料13 103 庁舎管理経費 3,637 4,501

　01 庁舎維持管理経費 3,637 4,501

3,637　　　　庁舎耐震改修等検証業務委託料

864　　　　庁舎耐震等概算費用算定業務委託料

96,000積立金25 119 基金積立金 96,000

　01 基金積立金 96,000

96,000　　　　財政調整基金積立金増

291旅費9 122 地域振興経費 23,603

　01 地域振興事務経費 664
281需用費11

291　　　　旅費増

23,022委託料13 130　　　　消耗品費増

151　　　　印刷製本費増
9使用料及び賃14

83　　　　パネル等作製業務委託料
借料

9　　　　有料道路通行料増

　55 伊賀鉄道活性化促進事業 17,951

5,228　　　　伊賀鉄道伊賀線新駅整備地質調査業務委託料

12,723　　　　伊賀鉄道伊賀線新駅整備測量業務委託料

　56 交通計画推進事業 4,988

4,988　　　　伊賀市地域公共交通再編計画基礎調査業務委託料

42役務費12 141 地区市民センター等維持管理経費 8,958

　51 地区市民センター整備事業 8,958
8,916委託料13

42　　　　手数料

　　　　上野東部地区市民センター移転改修設計業務委託料

8,916



本年度予算額

 千円  千円  千円 千円  千円

　199,215 200,079千円

特　　　　定　　　　財　　　　源

 千円

目 補正前の額

　２款　総務費

　２項　徴税費 64,000千円

 千円

補正額

地方債

計

補　正　額　の　財　源　内　訳

一般財源
その他国県支出金

64,0003 徴収費 66,648 130,648 64,000

64,000421,058 485,058計 0 00 64,000

　２款　総務費 　199,215 200,079千円

3,017千円　３項　戸籍住民基本台帳費

3,0171 戸籍住民基 201,396 204,413 3,017

本台帳費

3,017201,396 204,413計 3,017 00 0



千円 千円

区　　分

節

説　　　　　　　　　　　　明
金　　額

64,000償還金、利子23 166 過年度市町村税還付金及び還付加算金 64,000

及び割引料 　51 過年度市町村税還付金及び還付加算金 64,000

55,000　　　　市町村税還付金及び還付加算金増

9,000　　　　配当割等控除還付金及び還付加算金増

146職員手当等3 677 社会保障・税番号制度普及経費 3,017

　01 社会保障・税番号制度普及経費 3,017
236共済費4

146　　　　時間外勤務手当

1,651賃金7 236　　　　事務補助員保険料

1,651　　　　事務補助員賃金
214需用費11

67　　　　消耗品費

770役務費12 3　　　　燃料費

144　　　　印刷製本費

770　　　　通信運搬費


